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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: ,,Budowa dróg na 
osiedlu Rządz w Grudziądzu - etap I” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład  
(z podziałem na dwie części ) 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

  

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) wyjaśniam co 

następuje: 

1. W odpowiedzi na pytanie nr 34 oraz 35 Zamawiający poinformował, iż plany 
sytuacyjne stanowią wiążącą część dokumentacji. Na załączonym do OPZ 
planie sytuacyjnym jezdnia manewrowa pętli autobusowej znajduje się w kolizji 
z torem istniejącej pętli tramwajowej. Czy w ofercie należy uwzględnić 
przebudowę pętli tramwajowej? 

Odpowiedź 

W roku 2022 kompleksowo przebudowano pętle tramwajową i tym samym, koncepcja 

zagospodarowania terenu dot. budowy pętli autobusowej nie wchodzi w kolizję z nową 

pętlą tramwajową.  

 

2. Mapa do celów projektowych załączona do OPZ nie przedstawia istniejącej 
geometrii pętli tramwajowej (geometria torowiska niezgodna ze stanem 
istniejącym, brak toru odstawczego). Prosimy o udostępnienie mapy 
zawierającej faktyczne zagospodarowanie trenu dla zakresu objętego 
inwestycją. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie załączył do PFU mapy do celów projektowych. Załączone pliki stanowią 

mapy do celów informacyjnych. Po stronie Wykonawcy jest opracowanie mapy do celów 

projektowych oraz dowiązanie się sytuacyjno-wysokościowo do istniejącego terenu. 

Dodatkowo, Zamawiający załączy mapę powykonawczą dot. przebudowy pętli 

tramwajowej.  

 

3. W odpowiedzi na pytanie nr 41 Zamawiający poinformował, iż droga dojazdowa 
pętli autobusowej stanowić będzie drogę publiczną, a zgodnie z odpowiedziami 
na pytania nr 39 oraz 40 połączona ona będzie poprzez skrzyżowanie  
z projektowaną ulicą Kulerskiego. Odległość od istniejącego skrzyżowania ulic 
Konstytucji 3go maja, Runa Leśnego oraz Kulerskiego do projektowanego 
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skrzyżowania z drogą dojazdową pętli autobusowej wg rozwiązań załączonych 
do OPZ wynosi ok. 70m. Zgodnie z obowiązującymi przepisami minimalna 
odległość między skrzyżowaniami na drodze klasy Z na terenie zabudowy 
wynosi 300m (wyjątkowo 150m). Czy Zamawiający przewiduje konieczność 
uzyskania odstępstwa od przepisów techniczno-budowlanych dla lokalizacji 
tego skrzyżowania? 

Odpowiedź 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami możliwe jest zmniejszenie ww. odległości m.in. 

w przypadku przebudowy istniejącego skrzyżowania. Zamawiający tj. Zarządca drogi 

traktuje istniejące skrzyżowanie zlokalizowane w odległości około 60 metrów  

od skrzyżowania ulic Konstytucji 3 Maja, Runa Leśnego oraz Kulerskiego jako 

przeznaczone do przebudowy. W innym przypadku, Wykonawca zobowiązany jest do 

uzyskania odstępstwa  od przepisów techniczno- budowlanych oraz innych uzgodnień, 

decyzji i opinii wymaganych do uzyskania decyzji ZRID.  

 

4. Zgodnie z PFU „w przypadku potrzeby procedowania w myśl Art. 9 ustawy 
Prawo Budowlane Wykonawca jest zobowiązany uzyskać odstępstwa od 
przepisów techniczno-budowlanych w ramach zaakceptowanej kwoty 
kontraktowej oraz czasu na ukończenie po uzyskaniu zgody Zamawiającego dla 
zakresu wniosku o odstępstwo”. Niezbędną informacją we wniosku o 
odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych jest prognozowane 
natężenie ruchu kołowego oraz pieszego. Czy Zamawiający dysponuje 
prognozą ruchu dla projektowanego układu drogowego? Jeśli tak prosimy o jej 
udostępnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dysponuje ww. dokumentami.  

 

5. Dotyczy ul. Sosnowskiego oraz Kulerskiego. Zgodnie z pkt 1.2.1 PFU należy 
wykonać obustronne pasy zieleni o szerokości 3.50 m. W opinii Architekta 
Zieleni załączonej do OPZ rozwiązanie to nie zostało uzgodnione i 
zaproponowano wprowadzenie innych szerokości i lokalizacji pasa zieleni 
przeznaczonego do nasadzeń zieleni. Czy Zamawiający potwierdza 
konieczność projektowania obustronnych pasów zieleni przy jezdni o 
szerokości 3.50 m? 

Odpowiedź 

Wykonawca zobowiązany jest do opracowania dokumentacji projektowej zgodnie z 

wydanymi warunkami technicznymi oraz do jej uzgodnienia.   

 

6. Architekt zieleni w swojej opinii wnioskował o sporządzenie na etapie PFU m. 
in. projektu zieleni przyulicznej. Czy Zamawiający przygotował niniejszy 
dokument? Jeśli tak, prosimy o jego udostępnienie.  

Odpowiedź 

Architekt zieleni w swojej opinii wskazał, że w PFU powinny znaleźć się zapisy  

o konieczności sporządzenia dokumentacji projektowych tj. inwentaryzacji 
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dendrologicznej, projektu gospodarki drzewostanem, projektu ochrony zieleni oraz 

projektu zieleni. Powyższy zakres wlicza się w projekty branżowe, które powinny być 

opracowane przez Wykonawcę w ramach wykonania dokumentacji projektowej.  

 

7. Zgodnie z zapisani DoŚU należy wykonać nasadzenia zastępcze w ilości 
odpowiadającej ilości drzew usuwanych. Czy ilość nasadzeń wynikająca ze 
spełnienia w/w zapisów będzie zaakceptowana przez Architekta Zieleni jako 
projektowana zieleń przyuliczna? Czy zwiększona ilość nasadzeń wynikająca z 
konieczności uzgodnienia rozwiązań z Architektem Zieleni stanowić będzie 
roboty dodatkowe Wykonawcy?  

Odpowiedź 

Nasadzenia zastępcze wynikające z zapisów DoŚU powinny być ujęte w projektowanej 

zieleni przyulicznej i będą traktowane jako część projektowanej zieleni przyulicznej.  

 

8. Ze względu na dużą ilość materiałów przetargowych zwracamy się z prośbą  
o przedłużenie terminu składania ofert o 14 dni. 

Odpowiedź 

Zamawiający przesunął termin składania ofert. 

 

9. Pytanie do SWZ 1. Prosimy o przekazanie informacji odnośnie możliwości 
zmiany terminu realizacji zadania (aneksowania zapisów umowy dot. terminu) 
na etapie wykonywania zadania. 

Odpowiedź 

Wszelkie zmiany terminu zostały  ujęte w projekcie umowy.  

 

10. Pytania do SWZ 1. Wykonawca zwraca się o wskazanie wstępnej lokalizacji 
ogrodów deszczowych. Wg PFU 2 ogrody są zaznaczone na planie 
sytuacyjnym, jednakże na rysunku nie widać takiego oznaczenia. 

Odpowiedź 

Zamawiający załączy prawidłowy plan sytuacyjne z uwzględnieniem lokalizacji ogrodów 

deszczowych.  

 

11. Dot. PFU 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, jakie rośliny są 
przewidziane do nasadzenia w ramach ogrodów deszczowych.  

Odpowiedź 

Ogrody deszczowe powinny być obsadzone roślinami hydrofitowymi w większości 

bylinami (roślinami wieloletnimi), które oczyszczają wodę oraz znoszą okresy suszy  

i zalewania. Powinny stanowić 70 % roślinności w ogrodzie deszczowym. Wykonawca 

zobowiązany będzie do ujęcia ww. nasadzeń w projekcie zagospodarowania zieleni, 

który powinien zostać opracowany przez osobę posiadającą odpowiednie uprawnienia. 

Zaleca się aby do  ogrodów deszczowych wykorzystać m.in. turzycę, w tym popularną, 
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rodzimą, turzycę owłosioną, turzycę pospolitą, turzycę leśną, turzycę zwisłą, miecznicę 

wąskolistną, sit, w tym sit rozpierzchły (w gruncie), krwawnicę pospolitą, kosace żółte lub 

syberyjskie, rdest wężownik, mannę mielec, niezapominajkę błotną, tojeść rozesłaną  

i tojeść kropkowaną, trzęślicę modrą, mozgę trzcinowatą. Wymaga się, aby  gęstość 

sadzenia ww. roślinności hydrofitowej wynosiła od 6 do 10 szt/m2 w zależności  

od rodzaju roślin. Ponadto, Zamawiający załączy WWiORB D.03.02.01 dotyczące 

kanalizacji deszczowej w której wskazano w jaki sposób wykonać ogrody deszczowe.  

 

12. Dot. PFU 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy kanalizacje 
deszczowe (oznaczone jako projektowane) na działce nr 10/16, 376/54 oraz na 
działce 2/107 również znajdują się w zakresie opracowania?  

Odpowiedź 

Należy uwzględnić w opracowaniach, jednakże nie wchodzą w zakres robót 

budowlanych.  

 

13. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy w ramach niniejszego 
zadania uwzględnia się przebudowę studni pomiarowej z przepływomierzem 
oraz armaturą, która zgodnie z rysunkami PFU 2 zlokalizowana jest na terenie 
zajezdni autobusowej? 

Odpowiedź 

Wykonawca zobowiązany jest do opracowania wszelkich dokumentacji obejmujących 

usunięcie kolizji uzbrojenia podziemnego zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi 

przez gestorów sieci w tym w zakresie sieci wodociągowych.  

 

14. PFU 1 oraz PFU 2. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy w ramach 
niniejszego zadania do zaprojektowania i wbudowania jest tylko kanalizacja 
deszczowa? 

Odpowiedź 

Wykonawca zobowiązany jest również do zaprojektowania i wbudowania m.in. 

oświetlenia ulicznego, kanałów technologicznych, zieleni oraz pozostałej infrastruktury, 

która została określona w PFU.  Ponadto, Wykonawca zobowiązany jest do opracowania 

wszelkich dokumentacji i wykonania usunięcia kolizji uzbrojenia podziemnego zgodnie  

z wydanymi warunkami technicznymi przez gestorów sieci. 

            

Dyrektor 

/-/ Sylwia Łazarczyk   

Opracował/a:  

Damian Jankowski  

Agnieszka Sudziarska 
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